У православ'ї воно входить в число панських двунадесятих свят і йому

передує 40-денний Різдвяний піст. Єрусалимська, Російська, Грузинська,

Сербська, Польська та Українська православні церкви, а також греко-

католицька церква (в межах України), старообрядці і старостильні церкви

святкують 25 грудня (7 січня). Константинопольська, Елладська, Болгарська і

ряд інших помісних православних церков святкують 25 грудня за

стираючи межі між своїм і чужим світом. Цей комплекс ідей втілюється на

рівні всіх культурних кодів, задіяний в ритуалі, в тому числі і в акустичному

коді.

Щедрий вечір – день в народному календарі східних слов'ян; віддання

свята Різдва Христового і напередодні Старого Нового року 31 грудня (13

січня). За християнським календарем в цей день вшановують преподобну

Маланку Римлянку. Росіяни називають «Маланья», українці – «Маланки»,

«Маланія», а білоруси – «Малання», «Меланьи-желудочницы», «Маланья

толстая».

В українському фольклорі існує два типи новорічних пісень – колядки та

щедрівки.